cuna
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C M  áíabplo angelis ejus ignibus aeternis mancipatus 
permaneat. Et quantum in calunaniam miserii , in quadru- 
plum reddat , 6c mille libras purissimi auri pulsanti voce 
Monasterii persolvat ; &  ad partem Regis aliud tantum. 
Fada charta testamenti XVI. Kalenáas Februaril , Era 
DCCCXVIIL Regnante Principe nostro Silone cum uxore 
sua Odisinda. Et ego jam dido Adelgaster Siliz , una cum 
supra dida uxore mea Brunildi ,, hoc testamentum à no
bis fadum confirmamus , Sz roboramus , &  in eo propria 
signa injecimus. Qui ad confirmandi fuerunt. SadexûO con- 
fomat. Aello confirmât cum ceteris^

V L

F R O M I S T A N U S  A B B A S ,  E T
Maximus Presbyter Busilkam S. Vmcentii 
Levitce  ̂ Martyris fundaverunt eo ipso mon̂  
te atque loco , quo paulo post à Rege Froila 
condita fuit Ecclesia S, Salvatoris  ̂ civitas 
Ovetensis. Viginti autem amis à Basilica fun̂  ̂
data transañis  ̂aliqui servi Dei vitœ monastic 
Cûe desiderio incensi in eumdem locum convene  ̂

runt tradentes non modo personas, sed etiam 
universa, qua possidebant bona.

18 A n  nomine Domini Eostri Jesu-Christi: Ego Monta« 
nus Presbyter , simul &  omnes servi servoxum Dei in eum 
Uno animo concordantes , &  consentientes in ,agone Do- 
inini^ id est, nominibus designatìs Sperantius, Velasco^ 
Reonsindus , lerulphus , Cualamarius , Florentius , Joan
nes, Senior , Letimius, Fulgentius , Vasconius , Heinus., 
y^lentiiius , L e a n d e r Lihericus ̂  Proelus, BasiUus, Lubi*

IliUSj

iiius, Fuviolus , Paternus, Aspidius , Aurelius, Fermiolus,, 
Luvenianus, qui sub Domino Abbae Fromistano , &  sobri
no suo Maximo Presbytero, in istum iocum sandum ve- 
nimus cum haberes nostros , &  subter roboraturi sumus, 
ÒC signa faduri sumus : volumus facere testamentUm in si- 
mul cum ipso Abbate nostro praedido, cum quo modo 
Deo servimus. Non est dubium , sed. multis manet notissi- 
mum , quod istum locum quem dicunt Oveto , tu jam die
d e Maximus prius erexisti, &  aplanasti ilium , una cum: 
servos tuos ex squalido , nemine possidente, &  populante 
de monte, &  sic postea con ju n d u s pariter eum eodem 
praedido tio tuo Domino Fromistano Abba fundastis in isto 
loco jam dido Oveto , Basilicam Sandi Vincentii Levitae 
&  Martyris Christi, &  ob inde placuit n©bis omnibus jam 
nominatis , qui subter roboraturi sumus , vel signa faduri 
sumus, sana mente , integroque consilio, ut sicut mos est 
Ecclesiarum , &  eruditio regulae*, abrenuntiamus seculum, 
&  concedimus tibi ssepe dido Abbati nostro Fromistano, 
sive &  Máximo Presbytero , nosmetipsos , cum omni nos
tro peculio , sicut jam diximus in alio testamento , tam in 
terris , quam etiam in vineis , pomiferis, edificiis , aquis 
aquarumve dudibus , quod nos omnes competit , unum  ̂
quemque in loco suo inter nostros haeredes , seu etiam ego 
Montanus presbyter libros , ornatum Ecclesiae, &  nos 
omnes sub una caballos , equas , bobes , vacas , omnia pe
cora, vestitum , sive &  omnem rem, quidquid, &  usus ho- 
minis pertinet tradimus &  concedimus post partem idem 
Sandae Ecclesiae Sandi Vincentii Martyris Ghristi, ubi no
bis omnibus, &  eis qui ibidem sande, juste pie vixe- 
rint in praesenti seculo, &  ante Dominum permanet mer- 
ces attributa. Et ego Fromista Abbas, qui jam viginti an- 
nos sum quod simul cum meo sobrino Maximo presby
tero , hunc locum squalidum à nemine habitante irrum- 
pimus , &  fundamus in honorem Sandi Vicentii Martyris 
Christi atque levitae, &  aCcepimus regulam Beati Benedic*» 
ti Abbatis , ubi omnes nostras facultates dedimus , sic re- 
cipimus VOS ad servitium D ei, &  facio cum vos omnes, 
&  cum sobrino meo Maximo Presbytero firmamentum, &  
testaíxieütum, ut qui extxa costram traditionem, &  sane-

ise
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tæ regulæ fuerit inde ausus auferre , aut abstrahere , ven
dere , vel donare voluerit, aut Abbatem ellgere extra Re
gulara Beati Benedici, aut extra communem , ut cánones 
sanéti , &  legum decreta constituerunt, ordinationem nos- 
tram frangere , aut ipsum locum sanétum alicui hominî/ 
tradiderit , vel subjugaverit ,  nullam habeat firmitatem , &  
insuper sit maledidus, &  excommunîcatus, &  cum Datham, 
&  Aby ron damnatus , &  quidquid ex Inde aliquis ex his, 
quod d e d e r i t v e l  voluerit excipere , &  ad aîium locum 
pergere &  dare segregatus à  corpore Christi sît, &  nihil 
in sua potestate sit , sed sit excoirimunicatus  ̂ qui talia fe- 
cerit. Fada scriptura donaîionis , &  firmamenti nostri, 
îub die séptimo Calendas Decembris , discurrente Era 
DCCCXVIIII. regnante Domino Siione Principe : Ego Fro- 
Tnista Abbas roboro cum Maximo Presbytero meo sobri
no , Ôc signum înjicio. Et ego Montanus Presbyter cum 
omnes servis servorum Dei , quos jam prænominavi , hoc 
-scriptum in perpetuum firmamus, &  roboramus  ̂ êc sig- 
iium facimus coram Deo., &  isto loco sando leste,

V I L  

j4 D E P  H O N S U S  I L  C A S T U S
cognommatus, Sede Episcopali Oveti constitua 
t a ^ ^  templo Salvatoris instaurato  ̂ Regís 
Froilæ testamentum confirmât  ̂ pluraque dona 

offert ad ornatiim 25? ^ernâtiim Kcclesiœ .
Ovetensis.

IN C IP IT T E S T A M E N T U M
SANCTI SALVATORIS.

E C C L E  SI  JE

 ̂^9, ^  ONS vitæ; 0 lux , audor luminis , alpha &  omega, 
initiurn &  finis : radix &  genus David , stella splendida .& 
niatutiua ., Christe Jesu , qui cum Domino Patre &  Spiri-

tu
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tu Sando es super omnia Dominus benedidus ín sécula.

Adefonsus in ómnibus &: per omnia vernulus, famulusv 
immo servus tuus.

Ad te loquor , quia &  de te loquor , verbum Patri« 
concurro ad te , occurre mici. OíFero vota cum lacri- 
mis , suspiria cum lamentis ; tu redde gaudia cum re- 
demptis , innovando gloria cum Angelis.

Et quia tu es Rex Regum, regens cælestia simulque 
terrestria , diligens' intemporaliter justitiam , temporaliter 
vero terrarum po pulís pro obtínenda justitia distribuís 
Reges , leges atque judicia.

Cujus dono inter diversarum gentium regna , non m i
nus in terminis Spaniæ clara refulsit Gothorum vidoria, 
sed quia te oíFendit eorum prepotens jaélantía in Era 
DCC^'V’IÍÍL simul cum Rege Roderico regni amisit 
gloria.

Merito etenim Arabicum sustinuit gladium.
Ex qua peste tua dextera , x p e , famulum tuum eruisti 

Pelagium.
Qui in Principis sublimatus potentia , viéloríaliter di- 

micans , hostes perculit  ̂ &  Christianorum , Asturumque 
gentem viélor sublimando defendít ; cujus ex filia filius 
claríor , regni apícem Frolla extítit decoratus.

Ab ilio etenim ín hoc lo co , qui nuncupatur O vedao, 
duo fundata nítet Ecclesia tuo nomine sacra , tuoque sa
cro nomini dedicata. Adsunt &  altaría duodecim Apostolo- 
rum , simul &  Ecclesia Juliani &  Basilissæ Martyrum tuo- 
rum : cujus vota , Christe , ut grate recalas, pie intendas, 
digne suscipias, exoramus.

Omnia vero quæ ibidem per testamentum contu-  ̂
l i t , conscripsit, firmavit ad veniam illius nobisque pro- 
futurum , ob honorem tuum firmum perenni jure de- 
cernimus.

Super adjìcientes &  nos , Domine , laudi tuæ cum laû ' 
de , laudis vota offefimus , &  cum voto muñera dedi- 
camus.

Poscentes , ut tam nos , quam plebem nobis à te com- 
missam virtutis tuæ dextera protegas , &  viéìrici manu 
contra adversarios fidei vigores efficias. Ciementiæ tuæ do

no

A p p m d .F lL
no ita justlfices,ut cü n d i, qui iiic operantes ad recupe- 
rationem domus tua© obedientes extiterunt , suorura om
nium abolitione excipiant peccatorum.

Quatenus &  hic exclusa fame , peste , morbo &  gla
dio , defensi clippeo protedionis tuae , felices se esse gau- 
deant, &  futuro in speculo feliclores cum Angelis cselestia 
regna possidèant.

OiFerimus igitur , Domine, ob gloriam nominis tul 
Sando Aitarlo tuo in praefata Ecclesìa fundato vel ad re- 
liqua Altaría Apostolorum, sive &  Juliani &  Basilissae 
Martyrum tuorum , quo solo natus , locoque renatus ex- 
t it i, omnia scilicet quae stilo conscriptionis nostrse hic adi- 
cimus , tibi dedìcans dedicavi.

Id e s t , atrium quod in circuìtu domus tuae muro sep
tum te auxiliante peregimus , sive omnia intrinsecus , cum 
aquaedudu, doraos vei cunéta hedificia quae ibidem instru- 
ximus.
In ornata Ecclesise vela de paleis principalla quatuor- 

decim.
Oloserica duo , Linea vela ornata tredecim.
Frontales de altari principali ex paliéis sex.
Pallas ex palléis desuper altari duas.
Super evangelìare ex palleo , tunica linea.
Frontales de reliqua altaria ex palléis XXV,
Frontrales lineos ornatos duodecim.
Tunicas de altaría XIII, „
Ministeria argentea.
Cruce argentea. j
Urcium argentum.
Aquamanile argenteum.
Candelabr. argenteum cum lucernis vìtreis XV,
Et lucernas argenteas de alio candelabro VIIIL 
Turibulum argenteum , &  alium hereum.
Capsella argentea pro incenso ; oiFercarium oro incea« 

so argenteum.
Concum ex auricalco.
Et librorum bibliotheca.

Algunas lineas en blancô
Mancipia id est Clérigos Sacricantores,

Pm . K X K F IL  Rr Non-

Nonnellum Presbiterum. ^ v «
Petrum Diaconem , quern adquisivimus de Corbello ôc

raffilane.
Secundinum Clericum.
Joannem Clericum.
Vincentium Clericum', filium Crescentis.
Teudulf. &  Nonnitum Clericos, filios Rodericl.
Enneconem Clericum, quem comparavimus de Lauri Baca.

Trece lineas que no pueden leerse.
Reliqua vero mancipia : id est, Galindonem cum uxore sua 
nomine Deovota , &  filios quatuor; id est, Centullum, Gar- 
seam &  Joannem , quos habuimus de Christophori &  filia 
sua nomine Huma , quam comparavimus de Eliace ; En- 
nacem , filium Salamiri, Cresceotem cum uxore suâ  Ro
mana , &  filios duos quos comparavimus de Theiidisinda; 
Witerìcum cum filios quinqué , quos adquisivimus de Sise- 
nando , vel de suos Germanos : filios Joannæ tres nomini
bus. . . . . . . . . .  Freculfum cum uxore sua Receswinda , &

v f̂ilios tres, quos adquisivimus de Johanne &  Mirone: filium 
Gogiloi filium Jeodiscli filium Quiri.

Quarenta y  dos lineas que no pueden leerse.
Tua sunt, Domine , omnia &  quæ de manu tua accepímus, 
tibi conferimus. Exoramus deinde profundissimam pietatem 
íuam per glojiosum sacri sanguinis tui commercium, &  
crucis tuæ invidum &  venerabile signum , ut hæc placide 
benigneque suscipias , remunerationis cælico dono fobeas,
&  fobendo gremio pietatis adtollas. Tu fortissime Domine, 
qui es Deus absconditus invisibilis , Deus Srrahel, Salva
tor , qui jussisti Jacob revertere in terram nativitatis susê  
altari construélo , tibi muñera offerte ; &  nos pie dignatus 
es de multis tribulaîionîbus erudiendo , in proprio patrio 
domo reduçere , sit munus hoc tibi acceptum , sicut ac
cepta habuisti muñera prædidi Jacob pueri tui ; ut bene- 
djcens benedicam te in omni tempore , &  sit semper laus 
tua in ore meo , ad consequendam misericoìdiam tuam, 
cum omni plebe quæ in hac domo tua, ut prædidum esti 
obedienter operantes adjutores extiterunt. Ut tu sis felici-: 
tas eorum , &  nunc, &  semper , &  in sæcula sæculorum 
Amen. Quicumque tamea ex his omnibus à nobis tibi Do-̂

mi-

m ino consecrata veneranda , ut sacra auxerit , jubaverit 
salvaverit, atque ti.....Jesu Salvator, nobiscum faveas, fir
mans firmaverit, firmatus clementiæ tuæ dono , quo he- 
res cælitus cum eledis tuis inde at quæ bona sunt in Jeru
salem. Si quis autem ex his collatis quidquam abstulerit, 
fraudaberit, vel qualibet fraudis occasione alienare pre- 
sumpserit, sciat se &  hic esse privatum Xpti. commuaio- 
ne , &  futuro judicio nobiscum pro id suas asserere adio- 
nes. Si vero aliquis ex ipsa familia , qua ibidem concedi
mus , profuga , aut supervia ab obsequio ejusdem Ecclesiæ 
se subtraxerit , judicio Domini comprehensus ad proprium 
famulatum revertatur invitus ; stante &  permanente hu- 
jus scripturæ nostræ textum in omni robore &  perpetua 
firmitate. Qua subter manu nostra roboravimus , &  testi- 
bus pro firmitate Sacerdotlbus Dei vel ceteris roborandam 
tradidimus. Fada scriptura testamenti vel confirmationis 
die XVI. Kalendas Decembris Era DCCCL.